
0102 oyam ed 52 ,alliveS 001 .mún AJOB 62 .mún anigáP

Vistos los preceptos legales citados y los demás de ge-
neral aplicación, y a la vista de la propuesta formulada por la 
Dirección General de Política Financiera,

D I S P O N G O

Único. Revocar a la entidad aseguradora «Mutualidad de 
Previsión Social del Colegio San José SS.CC.», cuya clave de 
inscripción es MPSAN-E-008, la autorización administrativa 
para el ejercicio de la actividad aseguradora.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa de conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y en el artículo 112.b) de la Ley 9/2007, de 22 de 
octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, se po-
drá interponer, según lo dispuesto en los artículos 107.1, 116 
y 117 de la Ley 30/1992, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante la persona titular de la Consejería de Eco-
nomía, Innovación y Ciencia, en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente a la notificación de la misma, o, en 
su caso, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente 
a su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los ar-
tículos 10.1.a), 14.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 3 de mayo de 2010

ANTONIO ÁVILA CANO
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

-erceS al ed ,0102 ed lirba ed 6 ed NÓICULOSER 
taría General de Economía, por la que se adjudican 
premios a los mejores expedientes académicos para 
las personas que hayan finalizado sus estudios de la 
Licenciatura en Economía o de la Licenciatura en Admi-
nistración y Dirección de Empresas, por las respectivas 
universidades públicas andaluzas.

De conformidad con lo establecido en la Orden de la 
Consejería de Economía y Hacienda, de 28 de septiembre de 
2009 (BOJA núm.207, de 22 de octubre de 2009), por la que 
se convocan premios a los mejores expedientes académicos 
para las personas que hayan finalizado sus estudios de la Li-
cenciatura en Economía o de la Licenciatura en Administra-
ción y Dirección de Empresas, en las universidades públicas 
andaluzas durante el curso académico 2008-2009, y vistas las 
propuestas de las diferentes facultades de las distintas univer-
sidades andaluzas en las que se pueden cursar las licencia-
turas indicadas, según establece el punto quinto de la Orden 
arriba mencionada; en virtud de las atribuciones que tengo 
conferidas por delegación del Consejero de Economía, Innova-
ción y Ciencia según el punto séptimo de la citada Orden,

R E S U E L V O

Primero. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor 
expediente en la Licenciatura en Administración y Dirección 
de Empresas por la Universidad de Almería, a doña Cristina 
Venegas Navas.

Segundo. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor 
expediente en la Licenciatura en Administración y Dirección 
de Empresas por la Universidad de Cádiz, a doña Paula Isabel 
Rodríguez Castro. 

Tercero. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor 
expediente en la Licenciatura en Administración y Dirección 
de Empresas a doña Araceli Rodríguez Ramírez, otro, por la 
misma cuantía, al mejor expediente en la Licenciatura en Ad-
ministración y Dirección de Empresas y Derecho a don Javier 
Reyes Moreno, y un tercero, por la misma cuantía, al mejor 
expediente en la Licenciatura en Administración y Dirección 
de Empresas de la Escuela Superior de Técnica Empresarial 
Agrícola (ETEA) a doña Tatsiana Lotvina. Todos ellos de la Uni-
versidad de Córdoba. 

Cuarto. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Economía a doña Gemma Lo-
renzo Fuentes, otro, por la misma cuantía, al mejor expediente 
en la Licenciatura en Administración y Dirección de Empresas 
a doña Rocío Muñoz Moreno, y un tercero, por la misma cuan-
tía, al mejor expediente en la Licenciatura en Administración 
y Dirección de Empresas y Derecho a doña Cristina Henares 
Rodríguez. Todos ellos de la Universidad de Granada.

Quinto. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Administración y Dirección de 
Empresas por la Universidad de Huelva, a doña Vanesa Mar-
tínez Prieto.

Sexto. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor expe-
diente en la Licenciatura en Administración y Dirección de Em-
presas a doña María Pilar Gallardo Plaza, y otro, por la misma 
cuantía, al mejor expediente en la Licenciatura conjunta en Ad-
ministración y Dirección de Empresas y Derecho a doña Car-
men Cámara Barroso. Ambos de la Universidad de Jaén. 

Séptimo. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Economía a don Antonio Agui-
lar Jiménez, y otro, por la misma cuantía, al mejor expediente 
en la Licenciatura en Administración y Dirección de Empresas 
tanto a doña María Alejandra Márquez Urban como a Tania 
Fortes Gamero (ex aequo). Todos ellos de la Universidad de 
Málaga.

Octavo. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor 
expediente en la Licenciatura en Economía a doña María del 
Rocío Prieto López, y otro, por la misma cuantía, al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Administración y Dirección de 
Empresas a doña María del Mar Miras Rodríguez. Ambos de la 
Universidad de Sevilla.

Noveno. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor 
expediente en la Licenciatura en Administración y Dirección 
de Empresas a doña Maravillas García Agudo, y otro, por la 
misma cuantía, al mejor expediente en la Licenciatura con-
junta en Administración y Dirección de Empresas y Derecho a 
don Sergio Rodríguez Aguilar. Ambos de la Universidad Pablo 
de Olavide de Sevilla.

La presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante 
esta Secretaría General, en el plazo de un mes, o ser impug-
nada directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo con sede en Sevilla del Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados 
desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo se-
ñalado en los artículos 48, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 115 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de 
la Junta de Andalucía, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Sevilla, 6 de abril de 2010.- El Secretario General, Gaspar J. 
Llanes Díaz-Salazar. 


